

**شنبه ۱۱ شهریور ۱۳۹۶** **۱۱ ذی‌الحجه ۱۴۳۸** **۲۰ سپتامبر ۲۰۱۷**

# ایران، دژ نفوذ ناپذیر



سید امین حسینی

تیم ملی کشورمان در نهمین دیدار از مرحله ی مقدماتی جام جهانی به مصاف کره ی جنوبی رفت.دیداری که برای ما تشریفاتی و حکم بازی تارکاتی داشته اما برای کره ای ها حکم مرگ و زندگی.

این دیدار در ورزشگاه یک دست قرمز پوش جام جهانی سنول و در حضور بیش از شصت و سه هزار تماشاگر برگزار گردید.

تیم ملی کشورمان که در هشت دیدار قبلی این رقابت ها شکست نخورده و گلی دریافت نکرده بود با هدف حفظ رکورد های خود به این دیدار پا گذاشته بود.

نابید فراموش کنیم که کی روش و شاگردانش قبل از این دیدار هزار و پانصد و سی و هشت روز مقابل تیم های آسیایی شکست نخورده و شش صد و پنجاه و شش روز نیز در مقابل رقبای آسیایی گلی دریافت نکرده بودند.

کره جنوبی برای این دیدار با هشت تغییر نسبت به بازی رفت دو تیم در همراه نود و پنج و در ورزشگاه آزادی آماده ی مصاف با ایران شده بود.آن ها حتی سرمربی خود را نیز تغییر داده بودند،اشتبکلیکه را برکنار و شین تائه یونگ را جایگزین او نموده بودند.سرمربی فعلی کره ی جنوبی در شکست تاریخی شش بر دو این تیم مقابل تیم ملی کشورمان در جام ملت های نود و شش امارات زنده ی گل دوم کره به ایران بود. کارلوس کی روش هم چون بازی های اخیر،تیم اش را با سیستم چهار یک چهار یک به میدان فرستاد.او برای این دیدار از بیرانوند در درون دروازه استفاده نمود تا روند کلین شیت های خود را ادامه دهد.در مرکز خط دفاعی از زوج پورعلی گنجی و محمد انصاری استفاده نمود.

حضور انصراری در دومین بازی ملی خود در مرکز خط دفاعی و مقابل کره ی جنوبی در سنول سوپرایز خط دفاعی کشورمان بود.در دو سمت این خط هم چون بازی های گذشته رضاییان و محمدی به کار گرفته شده بودند.

سعید عزت اللهی که به تازگی طی یک قرارداد قرضی به آملکار روسیه پیوسته بود به عنوان هافبک دفاعی انجام وظیفه می کرد.جهانبخش،دژآگه،حاج صفی و وحید امیری جلوتر از عزت اللهی قرار گرفته بودند.در خط حمله نیز رضا قوچان نژاد در غیاب سردار آزمون محروم به گزینه ی اول کی روش تبدیل شده بود.

ترکیب تیم ملی کشورمان به گونه ای بود که گویی وزن تجربه خط دفاعی ما نسبت به باقی خطوط پایین تر است.بازی با سوت داور استرالیایی آغاز گردید.دقایق ابتدایی با پرس تیم ایران از جلو همراه بود و این دیگرو سوپرایز کی روش برای چشم بادامی ها به حساب می آمد.آن ها می خواستند با پرس از جلو مانع بازی سازی مدافعان کره شوند.بازی شتاب زده و پراسترس بازیکنان دو تیم مشخصه ی دقایق ابتدایی دیدار بود.

خطاهای برتعداد،پاس های اشتباه و بعضا زدن به زیر توپ موبد این ماجرا بود.البته زیر توپ زدن هایی که هدفمند صورت می گرفت.بازیکنان تیم ملی کشورمان سعی می کردند توپ های دفعی خود را برای قوچان نژاد و کره ای ها برای مهاجم خود هوان یی چان ارسال دارند.

خط دفاعی ایران در بیست دقیقه ی ابتدایی بازی بسیار متزلزل نشان می داد و تنها سعی می کرد فشار کره را تحمل نماید.با خطای انصراری چسبیده به محوطه ی جریمه موقعیت خوبی

کره ای ها

کره ای ها

کره ای ها

کره ای ها

کره ای ها

کره ای ها

کره ای ها

کره ای ها

کره ای ها

کره ای ها

کره ای ها

کره ای ها

کره ای ها

کره ای ها

کره ای ها

کره ای ها

کره ای ها

کره ای ها

کره ای ها

کره ای ها

کره ای ها

کره ای ها

کره ای ها

کره ای ها

کره ای ها

کره ای ها

کره ای ها

کره ای ها

کره ای ها

کره ای ها

کره ای ها

کره ای ها

کره ای ها

کره ای ها

کره ای ها

کره ای ها

کره ای ها

کره ای ها

کره ای ها

کره ای ها

کره ای ها

کره ای ها

کره ای ها

کره ای ها

کره ای ها

کره ای ها

کره ای ها

کره ای ها

کره ای ها

کره ای ها

کره ای ها

کره ای ها

کره ای ها

کره ای ها

کره ای ها

کره ای ها

کره ای ها

کره ای ها

کره ای ها

کره ای ها

کره ای ها

کره ای ها

کره ای ها

کره ای ها

کره ای ها

کره ای ها

کره ای ها

کره ای ها

کره ای ها

کره ای ها

کره ای ها

کره ای ها

کره ای ها

کره ای ها

کره ای ها

کره ای ها

کره ای ها

کره ای ها

کره ای ها

کره ای ها

کره ای ها

کره ای ها

کره ای ها

کره ای ها

کره ای ها

کره ای ها

کره ای ها

کره ای ها

کره ای ها

کره ای ها

کره ای ها

کره ای ها

مطلب بود که اگر ایران ده نفر نمی شد چه بسا می توانست از این اشتباهات پرتعداد سود برده و به گل نیز دست یابد.

جهانبخش در این نیمه سعی می کرد پس از تصاحب توپ با حمل آن به زمین کره طارمی را صاحب توپ نماید.

در دقیقه ی هشتاد و دو سرمربی کره یک مدافع را از زمین خارج و یک هافبک بازی ساز را به میدان فرستاد.

ارسال پاس های بلند برای مهاجم شماره ی نه کره ادامه داشت اما این ارسال ها توسط چشمی و پورعلی گنجی به خوبی دفع می شدند.ارسال ها های کره ای ها اغلب ارسال هایی زودهنگام و با کیفیت پایین بود که این امر باعث می شد مدافعان ما راحت تر به دفع توپ ها بپردازند.

یک دقیقه به پایان وقت قانونی بازی کره تیر آخر را نیز زه کرد.لی دون گوگ سی و هشت ساله و با تجربه به جای هوان لی چانگ به میدان آمد.

فشار حملات کره و ارسال های آن ها بر روی دروازه ی ایران لحظه به لحظه بیشتر می شد و مدافعان ما فقط به دفع توپ می پرداختند.بر خلاف نیمه ی اول که دفع توپ هایی هدفمند داشتیم در این دقایق فقط به فکر دور کردن توپ از دروازه بودیم.

چهار دقیقه وقت اضافی اعلام شد و کره ای ها نیز گویی دیگر از رسیدن به گل به طور کامل ناامید بودند.بازیکنان ایران توپ ها را به کناره ها برده و سعی در تلف کردن زمان بازی داشتند. در نهایت بازی با تساوی بدون گل به پایان رسید تا رکورد نباختن و گل نخوردن تیم ملی کشورمان در مقدماتی جام جهانی با بر جا باقی بماند.هر چند آمار انتهای بازی حکم به برتری کره ای ها می داد اما نباید از تاثیر اخراج عزت اللهی در رقم خوردن این آمار غافل شویم.

نکته ی حائز اهمیت و جالب توجه در آمار انتهای دیدار این کره هشت و ایران شش مرتبه اقدام به شوت زنی کردند.از چهارده شوت زده شده ی این بازی فقط یک شوت ایران در چهارچوب بوده و کره ای ها عملا شوتی در چهارچوب نزده بودند.

با پایان این بازی حال تیم ملی کشورمان از بیست و یکم آبان ماه سال نود و چهار گلی را دریافت نکرده است.زمانی نزدیک به بیست و دو ماه.به لحاظ دقایق بازی نیز شاگردان کی روش هزار و شصت و سه دقیقه است که دروازه ی خود را بسته نگه داشته اند.

آخرین گل کره جنوبی به ایران نیز به وقت های تلف شده ی جام ملت های سال دو هزار و یازده بر می گردد که موفق شدند دروازه ی تیم تحت هدایت قطبی را باز نمایند.از اعداد و ارقام که بگذریم باید به این نکته اذعان نماییم که ساختار دفاعی ایران نزدیک به سطح اول فوتبال جهان است.کی روش نظم و انضباط خارج زمین خود را به درون زمین هم منتقل نموده است.

جنگندگی شاگردان کی روش فوق العاده بود و این نشان از قدرت روانشناسی بالای کی روش دارد که بازیکنانش در تمام دقایق بازی با انگیزه ای وصف ناشدنی برای پیروزی و دفاع از دروازه ی خود تلاش می کنند.کره ی جنوبی باید برای صعود مستقیم به جام جهانی در بازی بعد خود در تاشکند به مصاف ازبکستان برود.دیداری که برای هر دو تیم فینال گونه است.

کی روش و شاگردانش نیز با هدف حفظ رکورد دریافت نکردن گل و نباختن بازی در تهران به مصاف سوریه خواهند رفت.

کره ای ها

کره ای ها

کره ای ها

کره ای ها

کره ای ها

کره ای ها

کره ای ها

کره ای ها

کره ای ها

کره ای ها

کره ای ها

کره ای ها

کره ای ها

کره ای ها

کره ای ها

کره ای ها

کره ای ها

کره ای ها

کره ای ها

کره ای ها

کره ای ها

کره ای ها

کره ای ها

کره ای ها

کره ای ها

کره ای ها

کره ای ها

کره ای ها

کره ای ها

کره ای ها

کره ای ها

کره ای ها

کره ای ها

کره ای ها

کره ای ها

کره ای ها

کره ای ها

کره ای ها

کره ای ها

شماره ۲۲۸۸

## اخبار

**دفاع سرسخت ایران، رؤیای «جنگجویان تانکوک» را به چالش کشید**

سایت‌های فدراسیون جهانی فوتبال و کنفدراسیون فوتبال آسیا در گزارش‌هایی به طور جداگانه به ناکامی کره‌های برای نفوذ به دفاع شاگردان کارلوس کی‌روش و تداوم شکست ناپذیری تیم ملی ایران در انتخابی جام جهانی ۲۰۱۸ اشاره کرده‌اند.
تساوی بدون گل تیم ملی ایران در دیدارش مقابل کره جنوبی در هفته نهم بازی‌های مرحله انتخابی جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه که منجر به حفظ روند شکست ناپذیری مردان کارلوس کی‌روش در این رقابت‌ها شد، در سایت‌های فدراسیون جهانی فوتبال (فیفا) و کنفدراسیون فوتبال آسیا (**AFC**) بازتاب داشته است.
فیفا درباره این بازی نوشته است: در گروه **A** کره جنوبی با قبول تساوی بدون گل در خانه‌اش برابر ایران، همچنان باید برای صعود به جام جهانی بجنگد و حالا این تیم در یک کورس سه تیمی باید در آخرین دور مسابقات برای کسب جواز صعود رقابت کند.
هر دو تیم موقعیت‌هایی برای گلزنی داشتند اما این تیم میزبان بود که موقعیت‌های خطرناک‌تری برای شکستن قفل دروازه‌ها داشت.
کره جنوبی با یک امتیازی که گرفت پشتتاز کورس سه تیمی دور از رقابت‌ها است اما برای کسب سهمیه جام جهانی باید در خانه ازبکستان پیروز شود.**AFC** هم اینگونه در گزارشی با عنوان «چالش روز آخری برای رؤیای جام جهانی کره‌ای‌ها» درباره بازی مردان کی‌روش در ستول نوشته است: کره جنوبی از پس نفوذ به دیوار دفاعی ایران ۱۰ نفره نبرنامد.
ایران، صدرنشین گروه **A** در فاصله یک دور به پایان رقابت‌ها با اقتدار فاصله‌اش را با تیم‌های تعقیب کننده‌اش حفظ کند.
کره در ۶ دقیقه‌ابتدایی بازی در ورزشگاه جام جهانی سنول می توانست پیش بیفتد اما موقعیت خوبی که نصیب جانگ هیون سو شده بود از دست رفت و چند دقیقه بعد چنین موقعیتی را رضا قوچان‌نژاد برای ایران از دست داد.
۶ دقیقه بعد از آغاز نیمه دوم اما تیم میهمان ۱۰ نفره شد زمانی که سعید عزت‌اللهی به خاطر برخورد متوقف کردن کیم مین جانه کارت قرمز گرفت و شانس کره‌ای‌ها را برای رسیدن به گل بیشتر کرد.
کره بازی را تحت کنترل داشت اما دفاع ایران سرسختانه مقاومت کرد و تلاش مصرانه تیم تحت هدایت شین تائه یونگ برای زدن گل به جایی نرسید و این تیم با وجود به میدان رفتن لی دونگ کوک که‌نهار نتوانست راهی برای نفوذ به دیوار دفاعی میهمان پیدا کند و به این ترتیب ایران شکست ناپذیری و کلین‌شیت‌های متوالی‌اش در سومین دور از مرحله انتخابی جام جهانی ۲۰۱۸ را حفظ کرد.

کره‌ای‌ها استرس داشتند، بازیکنان ایران آرامش

**ناجمومطلق: در حال خلق رکورد آسانه‌ای در جهان هستیم**
بازیکن پیشین تیم ملی کشورمان گفت که فوتبال ایران از کره‌جنوبی جلو زده است.
مجید نامجومطلق درباره تساوی بدون گل تیم ملی ایران برابر کره‌جنوبی در مرحله انتخابی جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه اظهار داشت: به بازیکنان تیم ملی خسته نیاشدید می‌گویم که با تمام قدرت جنگیدند. آنها بازی منطقی به نمایش گذاشته و رکورد گل نخوردن ما پارچا ماند.
به احتمال زیاد در دیدار مقابل سوریه نیز دروازه ما بسته می‌ماند تا رکورد افسانه‌ای را خلق کرده باشیم.
در تاریخ مسابقات مقدماتی جام جهانی سابقه نداشته که تیمی بدون گل خورده راهی جام جهانی شود. این مسئله می‌تواند اما فوق‌العاده‌ای برای فوتبال ما باشد.
وی در مورد تحلیل فنی خود از این دیدار تصریح کرد: شروع خوبی در نیمه اول داشتیم و کارلوس کی‌روش هم ترکیب خوبی چیده بود. در ۱۵،۲۰ دقیقه اول بازی پرس به بهترین شکل اجرا شد و بازیکنان ما اجازه ندادند کره‌ای‌ها خودشان را پیدا کنند.
حریف هم استرس داشت و فشاری که ملی‌پوشان ما وارد می‌کردند، این استرس را بیشتر می‌کرد.
همین مسئله باعث شد در نیمه اول کره‌ای‌ها موقعیت اچ‌جانی نداشته باشند. پیشکسوت فوتبال کشورمان خاطرنشان کرد: با اخراج سعید عزت‌اللهی در اوایل نیمه دوم، شرایط تغییر کرد و تیم ما به لاک دفاعی فرو رفت.
کره‌جنوبی هم از شرایط میزبانی استفاده کرد و حملات زیادی انجام داد اما دفاع تیمی ما اجازه کاری را نداد. برنامه کره استفاده از عمق خط دفاعی ایران بود، اما تجمع مدافعان ما باعث شد حریف به کناره‌ها بیاید. ما به توجه به قدرت سرزنی به راحتی ارسال‌ها را خنثی کردیم و موقعیت اچ‌جانی هم در این نیمه به کره ندادیم.
کی‌روش تعویض‌های خوبی انجام داد و ملی‌پوشان در مجموع وندگی خوبی داشتند. سرمربی کره از همه مهره‌های تهاجمی خود استفاده کرد تا بتواند ایران را شکست دهد، اما دفاع تیمی ایران به خوبی از عهده حملات برآمد.
کره‌ای‌ها توان غلبه بر تاکتیک دفاعی ما را نداشتند. کره‌ای‌ها خیلی استرس داشتند، اما برعکس، ایران با آرامش فوتبال بازی می‌کرد. در دیدار پایانی این مسابقات، کره باید در زمین ازبکستان بازی مهمی را برگزار کند و اگر ایران را شکست می‌داد، شرایط بهتری پیدا می‌کرد.

حرکت عزت‌اللهی اشتباه، بسیار آما‌تور و احساسی بود

**دوافلقرانسب: ایران با برنامه بازی کرد اما تفکرات فنی محدودی داریم**
مریی پیشین تیم ملی معتقد است که حرکت سعید عزت‌اللهی اشتباه بود و داور در اخراج او تصمیم درستی گرفت.
بیژن ذوافلقرانسب در گفت‌وگو با خبرنگار ورزشی خبرگزاری تسنیم، درباره تساوی بدون گل تیم ملی ایران مقابل کره‌جنوبی، عنوان کرد: این کره‌جنوبی، فوتبال با صلابت و اقتدار گرایانه حداقل دو دهه گذشته را از دست داده، اما برخلاف آنها، شاگردان کی‌روش خیلی خوب، با برنامه و سازمان‌دهی‌شده بازی کردند.وی افزود: قبل از اخراج سعید عزت‌اللهی فرصت‌هایی داشتیم، اما بعد از آن به ناچار شکل دفاعی پیدا کردیم که این طبیعی است. در آن شرایط تنها راه، دفاع دو لایه بود که تیم ما به آن عادت دارد. بازیکنان ما باهوش و با برنامه بودند و خیلی خوب حریفشان را کنترل کردند.
کره هم نتوانست از برتری خود استفاده کند. آنها یک نوع بازی مستقیم کور کورانه را در دستور کار خود قرار داده و روی قلب و دفاع ما هدف‌گذاری کرده بودند که نتوانستند از آن استفاده کنند. به نظر من مساوی نتیجه عادلانه‌ای بود.
مریی پیشین تیم ملی در پاسخ به این سوال که آیا برتری ایران مقابل کره در سال‌های گذشته به‌خاطر دور بودن این تیم از شرایط آرمایی بود یا خیر، عنوان کرد: کره به لحاظ ساختاری، نوع بازی کردن و تنوع فوتبالی که اجرا می‌کردند، تفاوت زیادی با کشور ما داشت. حتی قدرت بدنی بازیکنان آن زمان این تیم هم بهتر بود.
چندین سال است که طراوت و تغییر آهنگ مناسب را از جانب کره‌ای‌ها نمی‌بینیم.ذوافلقرانسب با اشاره به اخراج سعید عزت‌اللهی و عملکرد داور دیدار کره‌جنوبی – ایران، به تسنیم گفت: داور در نتیجه بازی نقشی نداشت. کره یک بازی احساسی مستقیم را در دستور کارش داشت که توسط تیم ما تحلیل و کنترل شد. کره آن برتری لازم را برای پیروزی در این بازی نداشت. در مورد اخراج سعید عزت‌اللهی هم باید بگویم که این تصمیم از دید من کاملاً درست بود. عزت‌اللهی حرکت اشتباه، بسیار آما‌تور، احساسی و غیر ورزشی را انجام داد. فوتبالیست‌های ما باید بیشتر با قوانین آشنا باشند و بدانند که علاوه بر سه داوری که وسط زمین هستند، سیستم‌های تصویری دیگری هم حرکات‌شان را آنالیز می‌کنند.وی یادآور شد: داور اگر در دقیقه ۱۰ خطای عزت‌اللهی را اعلام می‌کرد، برای کره پنالتی می‌گرفت و دروازه ما باز می‌شد، جریان بازی فرق می‌کرد و دچار مشکل می‌شدیم. در جام جهانی ۲۰۱۴ در بازی سوم مقابل بوسنی که خوردم، ساختارمان به هم ریخت و چند گل هم نخوردیم. الان تفکرات فنی محدودی داریم و خیلی رود است که بتوانیم در جام جهانی عرض اندام کنیم. بازیکنان خوبی داریم، اما سازمان‌دهی و ساختار فنی‌مان خوب نیست. خیلی کم با تیم‌های ارزشمند بازی کردیم و بیشتر به‌دنبال حفظ آمار و ارقام‌مان هستیم. تا زمانی که با قدرت‌های فوتبال بازی نکنیم و ترس از باختن ما را باز بدارد، در همین سطح می‌مانیم. باید تیم‌هایی بازی کنیم که از ما توانمندتر هستند.

## افاضات مسعودی

**به شکست ناپذیری تیم ملی افتخار می کنیم**



از زمانی که کی روش به فوتبال ما آمده، ساختار فوتبال ما را دستخوش تغییرات اساسی کرده و تیم ملی ما را به موفقیت های خوبی رسانده است . یکی از این تغییرات اساسی، تغییر در فکر و نگرش بازیکنان ماست که منجر به ایجاد یک تغییر منسجم در تیم ملی ما شده است . کی روش نه تنها بازیکنان ما را به سمت حرفه ای شدن سوق داده بلکه این تفکر حرفه ای را نیز در فوتبال و ذهن و فکر بازیکنان ما نهادینه کرده است . حالا بعداز سالها ما با یک تیم ملی ساختار گرا روبرو هستیم که سی بازیکن خوب در اختیار دارد و متکی به فرد نیست . تیم ملی ما به لطف همین تفکرات کی روش حالا دوازده بازی است که دروازه خودش را بسته می بیند و این رکورد عجیب آنقدر در دنیای فوتبال بازتاب داشته که حتی فیفا هم در صفحه اینستاگرام خود ، شکست ناپذیری ایران را تحسین کرده است . باید اذعان کرد دوازده بازی بدون گل خورده و بدون باخت نه تنها یک رکورد برای کی روش محسوب می شود بلکه افتخار بزرگی برای فوتبال ماست که با تفکرات و برنامه ریزی های این پرترغالی دوست داشتنی بدست آمده و بدون شک سالها بعد یکی از خاطرات ماندگار ما خواهد بود وقتی می‌خواهیم از کی روش و تیم‌ملی فعلی یاد کنیم . البته با وجود تمام این موفقیت ها و رتبه ها و رتکینگ های خوب هنوز هم عده ای پیدا می شوند که نیمه خالی لیوان را ببینند و بگویند تیم ملی خوب بازی نمی کند و یا این سبک از فوتبال ما را به جایی نمی رساند . کسانی مثل علیفیر گرازشگر فوتبال که دیروز در خلال گزارش بازی ژاپن و استرالیا اشاره کرد ژاپن بهترین تیم آسیاست و رتکینگ فیفا و کنفدراسیون فوتبال آسیا را خنده دار توصیف کرد. مساله عجیبی که مشخص نیست با چه معیار و ملاکی از زبان این گرازشگر تلویزیون بیرون می آید و چرا وقتی تیم ما در آسیا بزرگی می کند چشمانمان را می بیندیم و نمی خواهیم موفقیت هایش را ببینیم . امیدواریم کی روش و تیم ملی در آخرین بازی در برابر سوریه هم رکورد خود را حفظ کنند و ایران با اقتدار و بدون باخت و گل خورده راهی جام جهانی شود .

مسعودعطری

## اعجاز هزاره سوم

**آخرالزمان شده نازنین**



روزگار غریبی‌ست نازنین. کره جنوبی برای رفتن به جام جهانی باید خودش را به در و دیوار بزند، حال آن که کره شمالی سال‌ها پیش قهرمان این تورنمنت شده است. سوریه مفلوک و جنگ‌زده هم برای رسیدن به جمع شانزده تیم، شانس بیشتری دارد تا هلند. گل و بلیل و گولگی و فلان!

خیسته که دیگر هیچ چیز سر جایش نیست. در ایران هم یک تیم تازه‌وارد به جای آسانسور شدن در جدول ، یکی یکی بازی را می برد و الغیاء! دیگر

آخرالزمان شده نازنین. به سراغ من اگر می‌آیی، ساعت را هم کوک کن؛ نکند اسرافیل در صورتش بدمد و من خواب بمانم.

**محمدشفیع اعجازی**